UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
propriarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

González Téllez, Emanuel

Francofurti Ad Moenum, 1690

Capvt X. Innoc. III. Clero, Consulibus, & populo a Viterbiensi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74544)

tus exstirpentur: quod expressè definierunt Ecclesia PP. in c. *est Ecclesia, c. reseranda, 2. q. 3. c. ferrum, c. cum secundum, de heretic. in 6. probat cum D. Thoma 2. 2. q. 10. art. 12. Castro de iusta heretic. punit c. 12. & 14. Victoria in relect. de Indu. p. 1. n. 8. pluribus relatis Solorzani tom. 1. lib. 2. de iure Indiar. c. 19. n. 52. Nec obstat quod de Sadduceis expendebamus, nam eorum impietas non multò ante Christi adventum exorta fuit, & ita non est à Synagoga proscripta, eo quod senescente eorum, qui Conciliis præsidebant, auctoritate, ii remissius agerent, qui Cathedram Moysis obtinebant, præcipuè sub Idumæo Rege Herode, qui Politicorum more ad regni commoda religionem referebat, nec quid variorum dogmatum asertores inter se degladiarentur, morabatur. Itaque cum Sadduceorum error multos corripuisset, essentque hi opibus potentes, mirum non est, si synagogas à se excutere non potuerit. Nec obstat Parabolam Divi Matthæi; nam si argumentum ex ea deductum probaret, suaderet utiq; non hæreticos modò impunè dimittendos esse, sed etiam fures, & homicidas, & huiusmodi fontes, qui zizaniorum nomine censentur: quamvis enim hæretici pessimum genus zizaniorum sint, non tamen propterea fures, aut homicidæ zizania non sunt. Cum ergo Pater familias zizania exstirpari vetuit, satis indicavit, quo pacto*

hoc esset accipiendum: *Ne fortè* (inquit) *eradicetis simul & triticum.* Facturus colligendi potestatem si absque tritici detrimento, à quo fortè non ita facillè fecernerentur, evelli possent, nec periculum immineret, ne pro nocentibus plectantur innocii, quidni exstirpentur? Si verò periculum sit ne hæretici, quia potentiores, turbas excitent, aliquamve majorem perniciem Ecclesia, aut Reipublicæ moliantur, tunc sanè iudicium Dei patienter expectandum est. Non debent autem facile Principes alicujus incommodi metu, qui frequenter inanis esse potest, condescendere, ut libertatem (quam conscientia vocant) concedant. Nec obstat tandem, quod dicebamus, videlicet clericum tantum incorrigibilem præmissâ degradatione Curiaæ sæculari tradi, c. *novimus, de V. S.* Nam in præsentî casu, cum clericus impenitens est, & pertinax, nec vult Ecclesia reconciliari, incorrigibilis est, non quidem per delicti iterationem, sed per perseverantiam, & impenitentiam in eodem, ut in præsentî docuerunt Abbas num. 37. Henricus num. 8. Antonius, & cæteri antiquiores. Quare cum incorrigibilis propriè sit, merito præmissâ degradatione, ut in præsentî cavetur, & infra in cap. *excommunicamus, el. 1. s. damnati, cap. penultim. hoc tit. lib. 6.* iudici sæculari relaxatur.